

MALTHE, TAGDÆKKERLÆRLING HVIDBO TAG A/S



Malthe prøvede hash for første gang, da han var 14 år. Det udviklede sig hurtigt til et misbrug, der senere førte ham ud i et forbrug af hårdere stoffer. Det er ikke nemt at lægge stofferne helt på hylden, men med et fast arbejde og noget at stå op til i det daglige holder Malthe misbruget i skak.

Malthe blev af sin mor og far opdraget med en høj arbejdsmoral og stolthed hjemmefra, hvor der er blevet lagt en ære i at passe sine forpligtigelser. Derfor er det også vigtigt for Malthe at passe sin skole og sit arbejde, lige meget hvor vild weekenden har været. Og det mener han selv har været hans redning.

I dag er Malthe 30 år, og efter at have snuset til en VVS-uddannelse, blev Malthe via et kursusforløb mere tiltrukket af at komme i lære som tagdækker. Til sommer er han færdig med sin uddannelse. Hvad Malthe laver nogle år ud i fremtiden kan ingen vide, men han leger med flere tanker om på sigt at læse videre til bygningskonstruktør, få sit eget firma eller at tage til udlandet og arbejde. Gerne i Spanien, hvor der er sol og varme.

Fakta om virksomheden

Hvidbo Tag ApS er en tagdækkervirksomhed med ca. 10 ansatte, som udfører alle slags opgaver inden for tagpap, grønt tag og isolering i Århus, Djursland og Randers.

”Hvis man har et misbrug, er det vigtigt, at man har noget andet end dét, at gå op i. Ellers kan det hurtigt eskalere, hvis bare man sidder derhjemme hele dagen. Derfor er mit arbejde vigtigt for mig.”

TIM, TAGDÆKKERLÆRLING PHØNIX TAG A/S



Tim på 22 år er med sine egne ord blevet en helt anden mand. Da Tim var 16 år, til han blev 19 år, var han nemlig hjemløs, med alt hvad det kan bringe med sig af udfordringer for en ung fyr. I dag har Tim fast bolig og et fast job. Og han har fået lyst til livet og til at vise folk, at han har masser at bidrage med.

En dag fik Tim nok og ønskede, at der skulle ske noget med hans liv. Som en del af et kommunalt tilbud fik han tilbudt et opkvalificeringsforløb, da han en dag i frustration i uddannelses- huset i Esbjerg brokkede sig over, at der ikke skete noget! Det fik en ansat til at tilbyde ham muligheden for at prøve tagdækkerfaget.

Tim takkede ja og resten er historie.

Rejsen fra hjemløs til tagdækkerlærling og en hverdag med struktur og faste rammer har været en stor omvæltning for Tim. I dag har Tim en arbejdsdag, hvor han er en del af et arbejdsfællesskab med struktur, hvor kolleger regner med og stoler på ham. Hele forløbet har været motiverende, og Tim er faldet rigtig godt til i sit "nye" liv.

Fakta om virksomheden

Phønix Tag Esbjerg tilbyder tagdækningsopgaver i og omkring Esbjerg, til både private, offentlige institutioner og virksomheder. Virksomheden tæller ca. 20 medarbejdere.

"Hvis man gerne vil ind i byggebranchen, men tvivler på sig selv, så husk, at du er din egen lykkes smed. Så giv den en skalle og mød op med et smil og tag den derfra. Så plejer folk at være rigtig flinke."